linguistik Arab secara umum dan sintaksis Arab secara khusus.

Sejalan dengan Sibawaih, para tokoh linguistik Arab menyakini

bahwa ayat-ayat al-Qur’an merupakan prinsip pokok yang digunakan

rujukan dalam kajian rumus-rumus bahasa Arab, linguistik secara umum,

13 Arifuddin Arifuddin, “PEMIKIRAN-PEMIKIRAN FONETIK IBNU JINNI (W. 392

H./1002 M.),” Jurnal CMES 6, no. 2 (n.d.): 146–63.
14 Ridwan Ridwan, “Karakteristik Nuhat Kufah Dan Bashrah,” LiNGUA: Jurnal Ilmu

Bahasa dan Sastra 3, no. 1 (2011).
15 Abdul Mustaqim, “Tafsir Linguistik (Studi atas Tafsir Ma’anil Qur’an Karya al-

Farra’),” QOF 3, no. 1 (2019): 1–11.